
cs
v:

 B
O

A2
02

30
10

40
41

04/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 2

524

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1951/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la autorización del 
Centro Privado de Educación Infantil “Duendecillos”, de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia de la representante de la 
entidad titular del Centro Privado de Educación Infantil “Duendecillos”, código 50019871, con 
domicilio en la calle Andrea Palladio, número 2, de Zaragoza, solicitando modificación de la 
autorización para la transformación de la unidad 0-1 años en otra unidad 1-2 años.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en 
cuanto a espacios mínimos se refiere, y con relación a la adecuación de las instalaciones a 
los planos aprobados.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas de régimen general no uni-
versitarias, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 5 de agosto de 2019, 
del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departa-
mentos, actuando por delegación de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020, de 16 de di-
ciembre, por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por la que se 
delega en la persona titular de la Dirección General de Planificación y Equidad el ejercicio de 
la competencia para conceder la autorización de apertura y funcionamiento de centros do-
centes privados que impartan enseñanzas de régimen general no universitarias en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorización del centro docente que se describe a continuación:
Denominación genérica: Centro Privado de Educación Infantil.
Denominación específica: “Duendecillos”.
Titular: 2017 Duendecillos, SL.
Código: 50019871.
Domicilio: Calle Andrea Palladio, número 2.
Localidad: Zaragoza.
Municipio: Zaragoza.
Provincia: Zaragoza.
Enseñanzas que se autorizan:
- Transformación de la unidad 0-1 años en otra unidad 1-2 años.
Como resultado de la modificación de la autorización, el centro queda configurado de la 

siguiente forma:
- Educación Infantil de 1er ciclo, 4 unidades:
- De 1 a 2 años, 2 unidades / 26 pp.ee. (13 pp.ee. por unidad).
- De 2 a 3 años, 2 unidad / 40 pp.ee. (20 pp.ee. por unidad).

Segundo.— La presente Resolución surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, y se comunicará de oficio al Registro de Centros Docentes no 
Universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Tercero.— El Centro deberá cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acústicas, de habitabilidad y de seguridad, así como en lo referente a barreras arqui-
tectónicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Cuarto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislación vigente en cada 
momento y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modificarse cualquiera de los datos 
que señala la presente Orden.

Quinto.— Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

También podrá presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
10

40
41

04/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 2

525

de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2022.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificación y Equidad,

(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la 
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de 

noviembre, de delegación de competencias),
P.S. La Secretaria General Técnica,

(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que se
establece el régimen de suplencias de los titulares 

de la Secretaría General Técnica y de las
Direcciones Generales del Departamento

de Educación, Cultura y Deporte),
MARÍA MUÑOZ GUAJARDO


	I. Disposiciones Generales
	JEFATURA DEL ESTADO
	LEY ORGÁNICA 15/2022, de 27 de diciembre, de reforma de la Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomía de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 26 de noviembre de 2020, en el proceso sel
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 26 de noviembre de 2020, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Especial


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre del 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisión de Unidad de Coordinación Asistencial, Seguimiento de Tr
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a en ce

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 18 de 

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE CALDEARENAS, LAS PEÑAS DE RIGLOS Y YEBRA DE BASA
	RESOLUCIÓN número 87/2022, de 23 de diciembre de 2022, de la agrupación secretarial de Caldearenas, Yebra de Basa y Las Peñas de Riglos, por la que se aprueba las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temp

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2022-929, de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Benasque, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir las plazas de person

	AYUNTAMIENTO DE CALDEARENAS
	RESOLUCIÓN número 84-85-86/2022, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Caldearenas, por las que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de operario d

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Capella, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de monitor comedor escolar/limpieza, med

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de cuatro plazas de personal de limpieza, a jornada completa, de este Ayuntam
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de dos plazas de personal de limpieza, a jornada parcial (20 hrs/semana), de 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de dos plazas de personal de limpieza, a jornada parcial (25 hrs/semana), de 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de tres plazas de auxiliar administrativo, de este Ayuntamiento, mediante pro
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza auxiliar de servicios Hogar del Jubilado, de este Ayuntamiento, 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Arquitecto Técnico de este Ayuntamiento, mediante procedimien
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de auxiliar de servicios de instalaciones deportivas, de este Ay
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Educador de Adultos a jornada parcial (25 hrs/semana) de este
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de personal de biblioteca, a jornada parcial (20 hrs/semana), de
	RESOLUCIÓN número 2022-1465, de 15 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de este Ayuntamiento, mediante proced

	AYUNTAMIENTO DE GRAUS 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0201, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Personal de Servicios Domésticos para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis C
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0202, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de dos plazas de Auxiliar de Cocina, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, median
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0203, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Limpiador/a, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, mediante concu
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0204, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de trece plazas de Gerocultor/a, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, mediante c
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0205, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de auxiliar administrativo, mediante concurso, para el Organismo Autónomo Residencia de p
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1814, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de dos plazas de administrativo, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1815, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de tres plazas de auxiliar administrativo, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1816, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1817, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de aparejador, mediante concurso.

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, relativa a las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de auxiliar administrativo funcionario del



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1944/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y
	ORDEN PRI/1945/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensib
	ORDEN PRI/1946/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PRI/1947/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pr
	ORDEN PRI/1948/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PRI/1949/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sen

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1950/2022, de 22 de diciembre, por la que se hace público el Calendario de Ferias y Exposiciones Oficiales de Aragón durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se autoriza la modificación de la composición de determinados grupos de investigación reconocidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para el

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la Orden EPE/1515/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1951/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Duendecillos”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia, dirigidas a los socios de lo
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Ilio
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Sedé



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Nedgia Aragón, SA, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Bañón II” número 6281.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública de la instalación de producción de energía eléctrica Planta Solar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del modificado de las infraestruc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integrada de una planta de T
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la resolución en la que se aprueba el “Proyecto de modernización del regadío de la Comunidad de Regantes de la acequia de San Marcos. Barbastro (Huesca)”, presentado por la Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se somete a información pública el expediente de unificación de los cotos deportivos de pesca de “La Estanca de Alcañiz” y el “Azud de la Badina” en el término municipal de Alc




